INDICAÇÃO Nº 166, DE 12 DE AGOSTO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

SUSETE COSTA BARINI E JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA,
Vereadores à Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas, vem indicar o que
segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a intervenção junto ao governo
do Estado, com o objetivo de se obter em doação para o município o atual prédio
do Fórum de nossa cidade, tendo como escopo a instalação do Museu Municipal
nesta localidade.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que a Câmara acaba de
aprovar a doação de uma nova localidade para o Fórum em nosso município,
sendo que o atual prédio, dadas suas caracteristicas arquitetônicas, seria perfeito
para a instalação do Museu Municipal, fato este que depende da aprovação pela
Assembléia Legislativa.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 12 de agosto de 2015.

________________________________________
SUSETE COSTA BARINI

Vereadora

________________________________________
JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA

Vereador